
 

   

1 

 

Dodatok č. 2 

 

 k  Zmluve o dielo uzatvorenej medzi Mestom Zvolen, Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen, IČO: 

00 320 439 ako objednávateľom a spoločnosťou HBH Projekt spol. s r.o.  so sídlom: 

Kabátníkova 216/5, Ponava 602 00 Brno, 449 61 944, podnikajúcou  v Slovenskej republike 

prostredníctvom: HBH Projekt spol. s r.o. – organizačná zložka Slovensko, Priemyselná 1/A, 821 

08Bratislava, IČO:  31 815 332  (ďalej len „dodatok“)  na predmet: Aktualizácia projektovej 

dokumentácie Cyklistický chodník Námestie SNP – sídlisko Západ Tepličky 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

č. objednávateľa: 382/2024       č. zhotoviteľa: 2024/0437      

  

 

Čl. I.   

Zmluvné strany 

 

 1. Objednávateľ:   Mesto Zvolen 

 Sídlo:    Námestie slobody 2525/22, 960 01  Zvolen 

 zastúpený:    Ing. Vladimír Maňka, primátor  

 IČO:    00 320 439 

 DIČ:    2021339430 

 IČ DPH:    nie je platcom DPH 

 bankové spojenie:   VÚB, a. s.  

 číslo účtu:    SK63 0200 0000 0000 1962 8412  

 osoby oprávnené jednať                      

 vo veciach zmluvných:              Ing. Vladimír Maňka   

 vo veciach technických:  Ing. Pavel Brťka  

 

 tel:      

 Email:     

 

 2.  Zhotoviteľ:   HBH Projekt spol. s r.o. 

 Sídlo:     Kabátníkova 216/5, Ponava 602 00 Brno 

 zastúpený:    Ing. Radovan Hrnčíř, konateľ spoločnosti 

      Ing. Ondřej Budík, konateľ spoločnosti    

osoby oprávnené jednať 

 vo veciach zmluvných:  Ing. Viliam Piták, vedúci organizačnej zložky 

 vo veciach technických:  Ing. Vojtech Lukáč, HIP     

 IČO:      449 61 944   

 Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v obchodnom registri: na Krajskom súde v Brne, 

oddiel C, vložka 3996,     

 ktorý podniká v Slovenskej republike prostredníctvom: 

      HBH Projekt spol. s r.o. – organizačná zložka Slovensko

     Priemyselná 1/A, 821 08 Bratislava 

 Vedúci organizačnej zložky:  Ing. Viliam Piták 

 IČO:    31 815 332 

 DIČ:    2021760334 

 IČ DPH:    SK2021760334 

 Zahraničná osoba zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Po, 

Vložka číslo: 1131/B 

 bankové spojenie:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.,  

pobočka zahraničnej banky 

 číslo účtu:    SK77 1111 0000 0010 9566 3003 

 tel:     +421 484 716 035, +421 948 874 023  

 Email:    v.pitak@hbhprojekt.sk, v.lukac@hbhprojekt.sk   

  

mailto:v.pitak@hbhprojekt.sk
mailto:v.lukac@hbhprojekt.sk


 

   

2 

 

Preambula 
 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 02.04.2024 zmluvu o dielo č. objednávateľa 382/2024 a č. 

zhotoviteľa 2024/0437, obsahom ktorej je Aktualizácia projektovej dokumentácie „Cyklistický 

chodník Námestie SNP – sídlisko Západ Tepličky“. 

 

2. V pôvodnej projektovej dokumentácii, ktorú poskytol objednávateľ zhotoviteľovi v rámci 

súčinnosti pre spracovanie dokumentácie, bol uvedený priemer existujúcej kanalizácie DN 600, 

nad ktorou je umiestnený pozdĺžne gabiónový múr. Pri odsúhlasovaní projektovej dokumentácie 

s StVPS Banská Bystrica bolo zhotoviteľom zistené, že kanalizácia križujúca gabiónový múr, ktorá 

je vlastníctvom METRO Cash&Carry SR s.r.o., Ivanka pri Dunaji je v skutočnosti priemer DN 

1400, čo si vyžiada zmenu geometrie a systému gabiónového múru. Na základe požiadavky 

objednávateľa, v súlade s článkom IV, v zmysle podbodu 4.4.2 tohto článku Zmluvy vznikla 

potreba rozšírenia rozsahu služieb zhotoviteľa súvisiacich s predmetom plnenia, ktoré sú pre 

objednávateľa nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy.  

 

Uvedené rozšírenie rozsahu služieb má vplyv na cenu diela ako aj na termín dodania diela. 

3. Tento dodatok sa uzatvára v súlade s článkom IX, bod 9.2 zmluvy.  Zmluvné strany sa dohodli na 

nasledovnom znení dodatku č. 2 k zmluve o dielo, ktorým sa upravuje predmet plnenia,  dohodnutá 

cena diela ako aj termín plnenia. 

Článok II. 

Zmena a doplnenie zmluvy 
 

2.1 V Článku IV.  Cena diela, platobné a fakturačné podmienky sa pôvodný bod 4.1. nahrádza 

novým bodom 4.1. s nasledovným znením: 

 

4.1. Cena za vypracovanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch II. a III. a prílohy č.1 

tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 

predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení 

neskorších predpisov a podľa prijatej Ponuky zhotoviteľa predstavuje : 

  

  cena diela podľa zmluvy a dodatku č.1 bez DPH    56 510,00 Eur 

  cena za dodatok č. 2 bez DPH         4 446,00 Eur  

  ceny diela spolu bez DPH       60 956,00 Eur 

  DPH 20 %:          12 191,20 Eur 

  cena diela celkom s DPH:         73 147,20 Eur   

 

  cena diela slovom:  Sedemdesiattritisícjednostoštyridsaťsedem Eur 20/100 s DPH 

2.2 V Článku V. Termín plnenia sa bod 5.1 nahrádza novým bodom 5.1 s nasledovným znením: 

 

5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo bez vád s vyjadreniami k projektovej dokumentácii do 

sídla objednávateľa t. j. v budove Mestského úradu Zvolen, Námestie slobody 22, Zvolen, 

najneskôr do 16.12.2024. 

 

 

Článok III.  

Záverečné ustanovenia 

 

3.1 Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú menené a dopĺňané tým dodatkom zastávajú v platnosti 

v pôvodnom znení.  

3.2 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými osobami oboch zmluvných strán a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom 



 

   

3 

 

Úradom vlády SR. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva 

zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné. 

3.3 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. 

Každá zmluvná strana obdrží dva rovnopisy dodatku. 

3.4      Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho 

dobrovoľne vlastnoručne podpisujú.  

 

 

 

 

 

Vo Zvolene, dňa:          V Bratislave, dňa  

 

 

Objednávateľ :                                                         Zhotoviteľ:    

 

 

 

 

.....................................................                               ............................................. 

Ing. Vladimír Maňka, primátor      Ing. Viliam Piták, vedúci organizačnej zložky 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 


